
UCHWAŁA NR XXIV/118/2013
RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 28 stycznia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220., Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, Dz. U z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 106 
poz. 675, Nr 40, poz. 230, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, Dz. U. z 2012 r. poz. 567) i art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy Szydłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 
2 lub § 3. 

§ 2. 

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 7,00 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 

Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 6,00 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od l lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Izydor Żakiewicz

Id: 8DC0A7AA-7258-4582-AF10-93E09E4BC93C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/118/2013 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 28 stycznia 2013 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2012 roku, poz. 391) opracowany został projekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ust.1 w/w ustawy, 
może stanowić iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego - oraz stawki opłaty. 

Na podstawie art. 6j ust.2 w/w ustawy, dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

Zaproponowana w projekcie uchwały metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, to 
iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. Spośród wymienionych 
wariantów, metoda ta jest najbardziej zasadna, gdyż ilość powstających odpadów na nieruchomości zależna jest 
przede wszystkim od liczby zamieszkujących na niej osób. Prawdopodobna jest sytuacja utajniania rzeczywistej 
liczby osób zamieszkujących nieruchomość, lecz w takich sytuacjach przewiduje się wprowadzenie wyrywkowej 
kontroli ilości zamieszkałych osób. 

Uchwalając stawkę opłaty, rada gminy ma obowiązek uwzględnienia liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu, a także przypadki, w których właściciele nieruchomości 
wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne 
powstają sezonowo. 

Obecna liczba mieszkańców gminy Szydłowo 4756. Kalkulację stawki przedstawiają poniższe zestawienia: 

Do obliczeń ilości odpadów powstających na terenie gminy przyjęto lata 2004- 2011. 

liczba mieszkańców  (zameldowanych) – 4756 osób#

ilość budynków mieszkalnych (gospodarstw) wg. nadanych numerów nieruchomości – 1090 

Odpady odebrane wg. sprawozdań USKOM 

 
Lata Ilość 

mieszkańców 
Ilość odebranych 

odpadów Mg 
Średnia ilość odpadów 

wytworzona przez jednego 
mieszkańca na rok 

2011 4756 461,2 97,0 
2010 4773 422,4 88,5 
2009 4714 477,8 101,4 
2008 4722 444,6 94,2 
2007 4716 440,5 93,4 
2006 4769 486,0 102 
2005 4771 431,0 90,4 
2004 4782 444,5 93,0 

Id: 8DC0A7AA-7258-4582-AF10-93E09E4BC93C. Uchwalony Strona 1



Średnia ilość odpadów odebranych  przez jednego mieszkańca wynosi  0,095 Mg 

Średnia ilość osób zamieszkujących gospodarstwo domowe wynosi  4,36 osoby 

Obliczenie ilości odpadów , które mogą powstać w gminie w ciągu roku: 

Liczba mieszkańców na dzień obecny * średnia ilość odpadów wytworzona przez mieszkańca w ciągu roku. 

4756 x 0,095 Mg = 451,82 Mg 

W związku z tym że część osób nie podpisało umowy lub mimo podpisanej umowy zalegała z opłatami i od 
osób tych nie były odbierane odpady należy przyjąć dodatkowe 20 % do wartości wytworzonych odpadów. 

W związku z powyższym należy przyjąć wartość wytworzonych odpadów w ilości  542,18 Mg rocznie. 

1. Obliczenie kosztów odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Z informacji otrzymanej z firmy obsługującej teren Gminy Szydłowo w zakresie  odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości tj. USKOM Mława, koszt odbioru pojemnika  za rok 2012 wynosi 
13,50 zł. USKOM szacuje że w związku z wprowadzeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
koszt pojemnika 120 l wzrośnie do 15,00 zł 

Według Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Recyklingu pojemnik 120 l odpadów komunalnych waży 26,5 kg. 

koszt odbioru jednej Mg wynosi (1000:26,5)x15= 566,04zł 

W związku z powyższym do obliczenia kosztów odbioru transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych należy przyjąć kwotę 566,04 zł/Mg co daje nam przy przewidywanej ilości 542,18 mg 
rocznie kwotę 306.895,57 zł 

Koszty tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów, w punktach tych będą prowadzone 
zbiórki m.in. sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów wielkogabarytowych, budowlanych. 

Przewidywane koszty tworzenie i utrzymania punktów selektywnej zbiórki odpadów wyniosą 
w pierwszym roku funkcjonowania systemu ok. 50.000,00 zł 

II. Obsługa administracyjna systemu rocznie: 

 
Lp. Koszt Kwota roczna 
1. Koszt pracownika (pensja, szkolenia) 30.000,00 zł 
2. Sprzęt komputerowy na stanowisko, tonery do drukarek 5.250,00 zł 
3. Program komputerowy do obsługi systemu 4.000,00 zł 
4. Materiały biurowe (papier, koperty, segregatory itp.) 1.500,00 zł 
5. Koszty pocztowe (koszty wysyłki decyzji, informacji, upomnień 

itp.) 
5.000.00 zł 

RAZEM: 45.750,00 zł 
Przewidywane koszty obsługi administracyjnej systemu wyniosą rocznie 45.750,00 zł 

W związku z powyższym przewidywany koszt sytemu wyniesie rocznie 402.645,57 zł. 

Stawka opłaty na mieszkańca 

Stawka opłaty=koszt systemu: ilość mieszkańców 

402.645,57 zł: 4756 mieszkańców = 84,66 zł rocznie 

84,66 zł:12 miesięcy = 7,06 zł w zaokrągleniu 7 zł na mieszkańca miesięcznie 

Stawka na mieszkańca miesięcznie wyniesie 7 zł 

Id: 8DC0A7AA-7258-4582-AF10-93E09E4BC93C. Uchwalony Strona 2



Aby upowszechnić selektywne zbieranie odpadów „u źródła” ustawodawca nakazał określić niższą stawkę 
opłaty, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny. Dlatego proponuje się niższą stawkę w wysokości 6 zł od 
mieszkańca miesięcznie. 

Stawka na mieszkańca przy selektywnej zbiórce odpadów wyniesie 6 zł 

Id: 8DC0A7AA-7258-4582-AF10-93E09E4BC93C. Uchwalony Strona 3




